
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 16 

 
ПРИКАЗ 

 
от «30» августа 2022 года                                                                                 № 179 

 
О создании школьного спортивного клуба на базе МБОУ СОШ № 16 города 

Пятигорска 
 
       В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития 

детско – юношеского спорта и приобщения обучающихся к здоровому образу 

жизни  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Создать на базе МБОУ СОШ № 16 города Пятигорска школьный 

спортивный клуб (далее - ШСК). 
2. Утвердить название школьного спортивного клуба «Ракета–16». 
3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Ракета-16» 

Матвиенко Веронику Александровну. 
4. В рамках деятельности школьного спортивного клуба «Ракета-16» 
организовать работу секции волейбол. 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Рошиян К.Г., заместителя 
директора по ВР. 
 
       
 
 
Директора МБОУ СОШ № 16                                           И.А. Воронина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


